predicto comuni Ianue seu eius sindico a proximo futuro festo sancti Michaelis ad duos proximos futuros et completos annos et ad obligandum propterea Luchanum comune et bona ipsius Luchani communis ad sensum et laudem sapientis dicti syndici seu sindicorum communis Ianue et ut ius<sup>b</sup> postulat et requirit et ad promisiones et obligationes propterea faciendas predicto sy<n>dico seu sindicis communis Ianue de predictis et pro predictis denariis dandis et solvendis ad terminum supradictum cum promissione pene dupli dampnorum et expensarum et cum renunciationibus et sollempnitatis consuetis ad sensum et laudem sapientis sindici seu sindicorum predictorum dicti communis Ianue et ad fideiussores seu pagatores dandos et prestandas pro dictis et de dictis denariis dandis et solvendis predicto comuni Ianue seu eius sindico vel sindicis sive cui preceperit seu preceperint ad terminum supradictum, illos mercatores sive illam vel illas societas de civitate Lucana quos seu quam vel quas predictus sindicus sive sindici communis Ianue elegerit et eligere voluerit pro securitate predictorum et qui se obligent pro Luchano comuni et eciam pro ipsis pro dictis denariis exsolvendis ad terminum supradictum ut dictum est ad sensum et laudem sapientis sindici seu sindicorum communis Ianue et ad promisiones et obligationes faciendas predictis fideiussoribus et mercatoribus qui se pro Luchano comuni obligaverint de predictis et pro predictis de conservando ipsos mercatores et quemlibet eorum et eorum et cuiuslibet eorum heredes et bona indemnes et imdemnia de predictis a comuni Ianue et qualibet alia persona et loco et ad obligandum propterea predictis fideiussoribus et mercatoribus pro dicta promissione et obligatione quam fecerint sindico seu sindicis communis Ianue pro dicto Luchano comuni ipsum comune Luchanum et bona et proventus et omnia iura que Luchanum comune habet aut in antea acquisierit ad sensum et laudem sapientis seu sapientum ipsorum mercatorum et fideiussorum ed ad promittendum et promissionem faciendum pro Luchano comuni Guilielmo dicto della Torre, civi Ianue, de illa quantitate et illam quantitatem pecunie quam predictus Guillelmus recipere et habere debet a Luchano comuni pro precio furmenti quod Bernardus de Nerbona vel eius socius vendidit Luchano comuni et quod premium sequestratum fuit mandato Luchani communis occasione questionis que vertebatur inter dictum Bernardum et socium usque in eam quantitatem quam predictus Guillelmus de la Torre monstraverit debere recipere et iuraverit et in suo laudo sive represalia continetur et ad illum terminum et modum quem dominus Iacobus Sharre et dominus Lamberteschus Armaleonis iudex et Scolarius notarius, ambaxiato-

res Luchani communis, tractaverunt cum comuni Ianue et eius tractatoribus et secundum formam illius tractatus quam<sup>c</sup> secum reduxerunt predicti ambassiatores, sigillatum sigillo communis Ianue, et ad obligandum propterea Luchanum comune et bona Luchani communis ad sensum et laudem dicti Guillelmi della Torre vel eius procuratoris et generaliter ad omnia et singula alia facienda et procuranda que ad predicta et quodlibet predictorum pertinere vel expectare videntur et que verus et legitimus sindicus facere potest, dantes et concedentes predicti potestas et capitaneus, anciani et consiliarii, sibi invicem consentescentes pro Luchano comuni, eidem Guidoni, licet absenti, liberum et generale mandatum in predictis et de predictis et promise-runt et convenerunt pro se ipsis et Luchano comuni et vice et nomine Luchani communis habere, tenere et observare firmum, ratum et incorruptum quicquid per predictum syndicum factum, promissum et obligatum fuerit in predictis / (c. 313 v.) et circa predicta sub obligatione et eorum et cuiusque eorum<sup>d</sup> heredum et Lucani communis et bonorum ipsorum et ipsius Luchani communis presencium et futurorum et constituti portarum. Acta sunt hec omnia Luce, in palacio Sancti Michaelis, in foro, coram Aldebrandino Octavantis et Neri de Portari, preconibus Luchani communis, et Iacobo Sexmondi, notario et Luchani communis canzellario, et domino Gentile, iudice potestatis, testibus ad hec vocatis, anno nativitatis Domini millesimo ducentesimo octuagesimo, indic(tione) nona, die vigesimo mensis septembribus.

(S.T.) Nicolaus Pontadoris, iudex ordinarius et notarius et Luchani communis cancellarius, suprascriptis omnibus interfui et hec omnia ab alia mea licencia de meis rogatis hic scripta meis signis et nomine publicavi.

<sup>a</sup> pubblico strumento: così B      <sup>b</sup> ius: nel margine interno con segno di richiamo  
così B      <sup>c</sup> quam:      <sup>d</sup> et eorum et cuiusque eorum: ripetuto.

*Guido Ciampa, procuratore del comune di Lucca, si impegna a restituire entro due anni, a partire dal prossimo 29 settembre, la somma di lire 2000 al comune di Genova.*

Copia semplice [B], *Vetustior*, c. 313 v.

Indizione anticipata.

In nomine Domini amen. Guido Ciampa, Luchanus civis, sindicus et procurator et certus et specialis nuncius Lucani communis ad infrascripta omnia et singula facienda, ut de sindicatu ipsius continetur in carta publice scripta manu Nicolai Pontadoris, notarii et eiusdem Luchani communis cancellarii, anni Domini cuius sunt M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX, indic(tione) VIII<sup>a</sup>, die vigesimo mensis septembris<sup>1</sup>, sindicatus nomine pro ipso Luchano comuni, promisit et convenit sollempni stipulatione interposita Lanfranco de Suxilia notario, syndico communis Ianue, recipienti sindicatus nomine pro ipso comuni Ianue, ut de ipso sindicatu appareat in publica scriptura scripta manu Faravelli notarii, anni Domini cuius sunt M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>, indic(tione) VII<sup>a</sup>, die XIII<sup>o</sup> septembris, inter primam et terciam, dare et solvere seu dari et solvi facere eidem sindico communis Ianue, recipienti vice et nomine dicti communis Ianue et civitatis Ianue, seu alteri sindico<sup>a</sup> et nuncio dicti communis Ianue ad voluntatem ipsius communis Ianue a proximo futuro festo sancti Michaelis ad duos proximos futuros et completos annos duo milia librarum denariorum bonorum ianuinorum ad voluntatem prepositoris dicti communis Ianue, quos denarios omnes dictum comune Ianue recipere et habere debet a predicto Luchano comuni ex causa mutui seu prestancie olim facte per commune Ianue vel eius sindicum pro eo de pecunia ipsius communis Ianue olim Luchano comuni seu eius sindico pro Luchano comuni recipienti seu alii persone pro dicto comuni Luchano et eius voluntate et mandato recipienti ut idem sindicus Luchani communis confitebatur et confessus fuit, renuncians exceptio-ni non habite et non numerate pecunie et omni alii exceptioni et iuri et auxilio quibus tueri vel se defendere posset et pro hiis omnibus, sicut dictum est, observandis et pro omnibus dampnis et expensis propterea contingentibus in causa vel extra emendandis et restituendis, de quibus dampnis et expensis promisit stare et credere et ea emendare et restituere simplici verbo dicti sindici et pro pena dupli solvenda suprascriptus Guido, sindicus communis Luchani, vice et nomine ipsius Luchani communis et pro ipso Luchano comuni, obligavit eidem Lanfranco, syndico communis Ianue, recipienti vice et nomine ipsius communis, se pro ipso Luchano comuni et ipsum Luchanum comune et bona ipsius Luchani communis presencia et futura ad penam dupli